
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
/ / ?  -

Об утверждении Сборника 5.7 
«Системы электробезопасности 
(молниезащита, уравнивание 
потенциалов, защитное
заземление). МРР-5.7-17»

На основании п. 4.2.8 Положения о Комитете города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 
2011 г. № 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете города Москвы 
по ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе 
проектов», приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Сборник 5.7 «Системы 
электробезопасности (молниезащита, уравнивание потенциалов, защитное 
заземление). МРР-5.7-17» (Приложение).

2. Внести изменение в Сборник 1.1 «Общие указания по применению 
Московских региональных рекомендаций. МРР-1.1-16», утвержденный 
приказом Комитета города Москвы по ценовой политике в строительстве 
и государственной экспертизе проектов от 29.12.2016 № МКЭ-ОД/16-75, 
дополнив таблицу 2.1 пунктом следующего содержания:

Сборник 5.7 Системы электробезопасности МРР-5.7-17 -

(молниезащита, уравнивание
потенциалов, защитное
заземление)

3. Начальнику отдела финансового обеспечения, конкурсных 
процедур и контроля за подведомственными учреждениями 
Корешкову Ю.А. обеспечить размещение приказа на сайте 
Москомэкспертизы http://www.mos.ru/mke/ в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В. В. Леонов

проведение испытаний

Источник

http://www.mosexp.ru# 
http://www.stroyinf.ru/test.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294801/4294801705.htm

